最高裁秘書第2985号

令和2年12月7日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

＝

最高裁判所事務総長中村
』

’

司法行政文書開示通知書

1 1月2日付け（ |司月5日受付，第020619号）で申出のありました司法行

政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

既済事件一覧表（片面で1 1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（当事者の氏名等） ，公にすることにより法人等

の権利，競争上の地位その他正当な利益を害するおそれがある情報（法人等の名

称等）及び公にすることにより裁判事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがあ

る情報が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号，

第2号イ及び第6号に定める不開示情報に相当することから， これらの情報が記

載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話()3 （3264） 5652 （直通）

日付：令和2年11月6日

ページ： 1/11
既済事件一覧表 集計期間 令和2年9月1日～ 令和2年9月30日

’
１
・
’
２
－
３
’
４

号番 法廷．

第3小法廷

第3小法廷

第3小法廷

孝仔裁判官

林道晴

林道晴

宮崎裕子

宇賀克也

華
一
Ｍ
一
輻

鯛査官 事件番号 上告人 被上告人 考 上告受理終局日 終局区分 憲法少数備
錘
‐
悪 リ, ”2，､

R2．9．1

！｢－－…．！
R2．9．1

' 1 R2･9-1

R2．9．1

ざⅥ川刈１Ｊーノ１１１叩Ⅱ０１割りり４

R2．9．1

I

号
号
５
１
６
７
６
８

１
１
第
第
〕
ｊ
受
受
く
Ｉ
年
年

一
元
一
元

《
わ
《
洞

不受理

不受理 □ □

轤
一
率
轌

郎
子
郎

琢
伸
琢
郎

令2年(受)第27号 不受理

不受理第3小法廷 令2年(受)第95号

号
号
号
号
号
号
号
号
号

５
８
０

１
８
５
３
８
３

３
６
１
９
２
４
５
５
６

術
溺
澆
・
舜
舜
癖
津
騨
騨

受
受
受
要
受
受
受
受
受

く
く
く
ｌ
く
く
く
く
く

年
年
年
年
年
年
年
年
年

２
２
２
２
２
２
２
２
２

《
祠
《
や
く
わ
《
祠
｝
〈
祠
今
市

《
わ
。
《
わ
《
祠

城
生
秀
城
志
志
広

罷
“
転
殖
・
碗
睡

窄
霊
昨

中
本
堀
船
家
堀
斗
斗
村

子
子
也
也
郎

袴

録

罪

誇

禮
一
》
》
．
舜
幸

一
↓
一

壼

廷
廷
廷
廷
廷

廷
廷
廷
廷

法
法
法
法
法
法
法
法
法

酔
斡
一
酎
小
小
小
小
小
小

》
｜
》
・
嘩
嘩
》
：
》
一

5第3小法廷林
景一

6第3小法廷宮崎裕子本條裕

堀内元城

9第3小法廷林
景一

10第3小法廷宇賀克也

11第3小法廷宇賀克也

12第3小法廷林道晴

不受理 □□

不受理 ’■ □

不受理R2j9．1 □ ■

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

R2.9.1

R2.9.1

R2．9．1

R2．9．1

R2．9･1

R2．9p1

R2･9．1

R2．9．1

R2．9．1

□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□

□
｜
□
｜
□

亘
一
□
｜
口
一
□
□
｜
□
｜
□
□
｜
□□

ｳ
ﾛ

ﾘ

ｳ
ﾛ

ﾘ

●

14第3小法廷・宮崎裕子
－

15第3小法廷林景－

16第3小法廷宇賀克也16第3小法廷

帥
琶
緬

雑
一
鋤
一
筆

第
第
第
第
第

受
受
受
受
受

号
号
号
号
号

ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

３
４
４
４
４

７
１
３
６
》
８

９
５
２
１
９

》
需

雷

》

》

不受理 □ａ
了
い
、
９
．
－》

癖

識
一
樗
一
棒

野中伸子17第3小法廷 不受理R2d9．1 ■ ■

第3小法廷

第3小法廷

第3小法廷

轄
需
毒

嘩
一
騨
一
準

旧
一
伯
一
釦

》
｜
》
｜
》
｜
》不受理

|R2･9･1
1R2･gr~i

R2．9．1

□
｜
□
｜
口
一
□

□
｜
□
｜
□
｜
□

号
・
号

花

“

５

６

第
第
〕
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２

《
洞
〈
わ

21第3小法廷 林道晴 森川さっき 令2年(受)第685号 R2．9．1

塞

窪

小

小

３
３
第
第

２
３
２
２

林道晴
一 ■一一一

宮崎裕子

村田－広

中野琢郎

令2年(受)第718号
、

｜
』
□
｜
□

R2･9｡1 不受理 ■
三
■令2年(受)第818号 不受理

不受理

| － R2．9．1

R2．9．2菅野博之和久－彦24第2小法廷
□ ,■

I
R2．3．1225第1小法廷 小池裕 平31年(受)第558号斗谷匡志 R2･9．3 判決(破棄･差戻） □ □

）

国

へ

日付：令和2年11月6日

ページ： ‐ 2/11
既済事件一覧衷 集計期間 令和2年9月1日～ 令和2年9月30日

番号 法硅 主任裁判官主任醐査官 事件番号 上告人
日
．

－
銅
》
》

理筆一上
一
Ｉ
Ｌ
ｌ

考備披上舎人 垂
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□

終局区分

不受理

不受理

錘
一
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□

廷
廷
廷
廷

法
法
法
法

小
小
小
．
小

１

１

１

１

第
第
一
第

第

軸
．
｜
準
、
｜
厚
馳

勵
捨
睡
一
岬
一
割

率
一
軸
鏥
一
輌

澪
壼
認
識

号
号
号

塑
鯛
“

３
３
４

第
第
第

』
ｊ
ｊ

受
受
受

く
く
く

年
年
年

２
２
２

《
わ
〈
而
今
詞

お
一
”
詔
鯛

|国

碑1亜
ョ｢目-.-,L 不受理

不受理

R2．9p3

R2･9．3

号
一

号
号
号
号
号
号
号
号
“
号
号
号
号

拓
測
劉
洞
的
馴
馴
叫
杷
輻
理
灼
叩

》
》
零
錘
》

》

５
５
６
６
７
７
７

第

第

第

第

第

第

第

ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受
受
受
受

く
く
く
く
く
く
く

隠

需
蕊
‐
墓
」
令
令
令
令
令
↑
。

■■■
30第1小法廷 深山卓也 ，森川さっき

小池裕 宮崎朋紀

R2.9.3 不受理

31 '第1小法廷 R2．9．3 1不受理 ■ ■‘ ’

32第1小法廷
､一一一一

33.第1小法廷

深山卓也 準
一
割
一
識
一
鱈
一
輻
一
轆

轆
一
蕊
一
権
一
海

蕊
二
塞

一

繩

□T汀不受理３
３
■
■
９
９

■
■
２
２
Ｒ
Ｒ山口厚 不受理 ■ ■

34第1小法廷|山口厚 不受理R2｡9･3 ■ ■

35第1小法廷小池

36第1小法廷池上

37第2小法廷霄野

38第2小法廷岡村

39第2小法廷三浦

40第2小法廷三浦

41第2小法廷菅野

第2小法廷三浦

第2小法廷三浦

第2小法廷菅野

39

40

41

裕
一
蜂
一
睡
一
韓
一
守
．
｜
守
一
睡

守
．
｜
守
一
睡

旭 不受理R2．9．3 ■ □
＝

跡

裕

裕

一

癖

裕

塞

l
l

｜
□
□
｜
□
｜
□
｜
口
一
口

口
一
口
一
□
□

□
□
｜
□
｜
□
｜
□
□
口
百
一
町
□

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

R2．9．3

R2．9．4

R2．9．4

R2．9．4

R2．9．4

R2．9．4

R2．9．4

R2o9p4

R2･9．4

R2．9．4

雷
一
榊
一
電

睦
嘩
一
峰

第
第
第

２
２
２

４
４
４

２
３
４

睦
一
轄
一
群

船所

川崎

神谷

森川

塞
一
唾
一
嘩
一
華

滑

鍔

樗

唱

罎

０
０
７

８
６

３
３
３
４
５

第
第
第
第
第

ｊ

ｊ

ｊ

ｊ

ｊ

受
受
受
受
受

く
ｌ
く
く
く

年
一
年
年
年
年

２
２

２
２
２

《
祠
一
《
洞
今
而
〈
祠
《
わ

輿一

’一

IF一二一一ニニェーニ,挙包1面■』。

45 第2小法廷三浦守

第2小法廷|岡村和美岡村和美
’ ’

鷹野･旭46
’不受理R2o9p4 □ □

令2年(受)第665号第2小法廷草野耕一 森川さっき47 不受理R2･9．4 □ □

第2小法廷三浦守

守

令2年(受)第1052号原
本

隊
！
笹美和

浦
村
三
岡
廷
廷
法
法
小
小

２
．
２

第
第

８
９
４
４

龍
霊

不受理

判決(破棄･自判）

|R2･9･4
R2･2･28 1R2･9.7

□
｜
□

□
□平31年(受)第619号 ’

i

国

弘前市

名古屋市

湖南市

大学共同利用機関法人
高エネルギー加速器研
究機構

日付：令和2年11月6日

ページ: 3/11
既済事件一覧表 集計期間 令和2年9月1日～ 令和2年9月30日

事件番号 告人 技上告人 I 蒲番号 法廷 主任裁判官

－50第3小法廷林景一

51第3小法廷林道晴

主任醐査官

野中伸子

本條裕

本條裕

上 考 上告受理終局日 終局区分 憲法|少数
平31年(受)第61号 福岡県 判決(破棄･自判）R2..6.16 R2｡9･8 □ □

号
鍔
得

１
１
１
６
０
２
４

銅
沌
訓
号
唱
褐
喝

》
》
》
ゞ

》

梱
帝
一
》

判決(破棄･自判）R2.6.16 1R2.9.8 □
□
固

第3小法廷林景一

第3小法廷林景一

52 不受理R2．9画8 ■

小川卓逸

中野琢郎

53 不受理R2．9p8 □□

54 1第3小法廷宮崎裕子 不受理R2．9．8 ■’ ■

識
裕
↑
識
奉
輌
輯

癖

誰

壁

儒

郵

軸
轆
細
率
鱈
識
率

”
雫
一
酔
轌

一
率
卦
雪
・
》
｜
昏
睡
》
｜
暴
蔀
一
録

一一皐

林
戸
戸
宮
林
宇
戸
林
林
宇
林

廷
廷
廷
廷
廷
廷
一
廷
廷
廷
廷
廷

瑳
陸
濫
嘘
濫
娃
一
濫
陸
瑳
法
嘘

３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３

〃
４
４
４
川
川
川
川
川
川
川

》
》
罐
》
》
、
》

噸

》

》

礪

窄

郎

晴
三
道
倉
林
戸
廷
廷
法
法
ト
ト
ノ
Ｊ
３
３
第
第

５
６
５
５

62第3小法廷林
景一

第3小法廷宇賀克也64

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

８
８
８
８

■
■
■
■

９
９
９
９

■
■
■
■

２
２
２
．
２

Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ

□
□
口
万
口
亘
且
口
尼
口
石

□
□
□
｜
□
｜
□
｜
口
一
□
□
｜
□
□
｜
□

□■

■■

■■

■■■■■■■■■■■■■■■■

号
号
号
号

０
２
６
１

藷
麺
錘
一
銅

〕
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受

く
く
く
く

年
年
年
年

２
２
２
２

〈
わ
《
わ
《
祠
〈
祠

R2．9．8

R2．9．8

不受理R2･9｡8

令2年(受)第525号 不受理R2･9･8

自
言

宮
吉

和
一
睡

第
一
第

〕
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２

《
わ
く
両

R2･9．8 1不受理

不受理R2．9画8

号
号

０

６

４

４

６

６

第
第

ｊ

ｊ

受
受

く

く

年
年

２

２

今
や
〈
わ

R2．9．8 1不受理

66第3小法廷林道晴 舟橋伸行 不受理R2．9も8 ■ ■’

第3小法廷戸倉三郎

第3小法廷|林道晴

野中伸子 号
号
５
８

詫

罰

〕
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２

《
わ
く
洞

７
．
８

６
６

不受理R2･9．8 ■ □
Ⅱ

”
一
癖
一
雫

甦
華
一
壷

》
｜
》
｜
》

R2･9．8

R2．9．8

R2．9｡8

□
｜
□
｜
□
｜
口
一
□
｜
ロ
ー

□
□
｜
口
而
一
口
｜
□
’

■I

第3小法廷戸倉三郎

第3小法廷|宇賀克也
第3小法廷 宮崎裕子

唱
房
０
１
７
７
第
第
ｊ
ｊ
受
受
Ｉ
く
年
年
２
２

〈
や
《
わ

69

70

71第3小法廷 森川さっき 令2年(受)第737号 不受理R2･9．8

~72第3小法廷|宇寶 克也村田一広
73第3小法廷 林道晴 村田－広

号
一
号

８
６
４
８
７
７
第
第
；
ｊ
受
受
筑

軍

２

２

今
而
今
市
一

不受理

不受理

R2．9．8

R2．9．8

兵庫県

国

|鵜行政法人都市再生

埼玉県

I

、

令和2年9月30日
日付：令和2年11月6日

ページ： を 4/11
既済事件一覧表 集計期間 令和2年9月1日～

上告人一番号 法廷 主任裁判官

74篇3小法廷戸倉三郎

75 第3小法廷戸倉三郎

76第3小法廷戸倉三郎

77第3小法廷戸倉三郎

78第1小法廷深山卓也

791第1小法廷木澤克之

第3小法廷

第3小法廷

戸倉三郎

戸倉三郎

木澤克之

主任頂査官

舟橋伸行

川崎直也

斗谷匡志

和久－彦

事件番号 被上告人 備考 上告受理｜ ・終局日 終局区分 憲法少数

□□

□□

□□

□□

,□□

□□

需
鴫
一
躍
峠

》
蝉
一
》

》

》
》
》
｜
》

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

R2.9.8

R2．9．8

R2．9．8

R2．9．8

R2．9．10

R2．9．10

R2･9･10

ロ
言１

３
５
８
７

唖
号
鍔
碍
碍
褐
唱
７
８

》
一
一
《
｜
》
・
一
《
》

峠

一

課

》

》

一

》

癖

》

家原 秀
‐
郎

尚
・
琢

号

木澤克之 中野木澤克之第1小法廷80
不受理 □ □

’
８

I

81第1小法廷 深山卓也野中伸子

山口厚 堀内元城

R2.9.10 1不受理 □ □
82第1小法廷 不受理

理

理
理
理
理

受
．
受
受
受
受

不
不
不
不
不

０
０
０
０
０

弓
■
９
４
■
Ⅱ
４
■
■
虹
日
●
判
Ｂ
Ｄ

Ｆ
■
今
■
■
■

９
９
９
９
９

■
■
■
■
■

２
２
２
２
２

Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ

■ ■

83第1小法廷 山口厚 ｜堀内元城
■ □

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

号
号
号
号

０
３
７
１
４

８
９
１
８
８

４
４
５
５
５

第
第
第
第
第

Ｊ
・
』
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受
受

く
く
く
く
く

年
年
年
年
年

２
２
２
２
２

吟
Ｉ
陰
ｒ
令
令
令

生
也
郎
也
郎

寛
直
琢
直
琢

緬
鵬
一
幅
順
輻

霊
一
馳
嶢
厚
一
睡

帽
一
順
一
輻

郵
一
馳
郵

樗
罎
轌

樗
馳
延
一
皿
一
樗

餌
踊
一
脆
一
師
一
卵

口
一
口
□
｜
□
｜
□

□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□

一懇 一賑 搗

第
第
第
第

受
受
受
受

ｊ
ｊ
ｊ
う

ぐ
く
く
く

１
８
８
．
９

５
５
５
５

》
善
一
》
》

不受理

不受理

R2．9E10

R2o9・10

R2．9．10

R2．9．10

R2･9．10

R2．9．10

ｰ

－ ’ ’89第1小法廷池上政幸 不受理 ■ 固
二
□90第1小法廷山口厚

91第1小法廷|小池裕

92第1小法廷山口厚

93第1小法廷|深山卓

廷廷廷
法法法

小小小
１１１

第第第

一蝿叩．｜鼬

裕一厚一趣

深山卓

鞭
一
癖
一
隅

識
一
華
一
睡

’

一
一
‐
三
｜
“
‐

号
号

号
号

畢

一
》
《
》
｜
》
》
↓
↑

２
２
２
２
２
２
２
．
２
２

令
令
令
令

令

令

令

令

令

》
｜
》
》

□
｜
□
一
口
｜
□

也

□
｜
□
｜
□

’
志村由貴

禾澤克之高瀬保守

|不受理
』

不受理

不受理

|不受理不受理

|R2．9．10

R2．9．10第1小法廷|木澤克之94
□ ■

’95第1小法廷|山口厚 野中伸子
96第1小法廷 小池裕 土井文美

97第1小法廷深山卓也神谷厚穀

96第1小法廷 小池裕

R2．9．10 □｜□
R2．9｡10 ■ □

扣

伯

■
■
９
９

罷

醒I

不受理

不受理不受理

□□
98第1小法廷木澤克之 斗谷匡志

□□

神奈川県

国立研究開発法人量子
科学技術研究開発機構

国

福島県

日付：令和2年11月6日

ページ： ． ． 5ﾉ11
既済事件一覧表 集計期間 令和2年9月1日～ 令和2年9月30日

番号 法廷 主任裁判官主任鯛査官 一 事件番号
99第1小法廷池上政幸 ｜斗谷匡志． 令2年(受)第842号

上告人 披胎告人 備考 ．上告受理・ 終局日 終局区分 数少

口
一
□
｜

法憲

□
｜IR2｡9｡10 不受理

R2･9．10 不受理不受理 □令2年(受)第852号100第1小法廷小池裕 土井文美
■

101第1小法廷 木澤克之

三浦守

》
》
一
一
｜
》ｊ受

罷
岬
雷
認

令
平
ｌ
伶
‐
令

毫
秀
秀

さ
一
尚
一
裕
尚

割
蒜
一
轆
一
率

羅

裕

龍

原

條

原

家
禾
家

不受理.

'判決(破棄･自判）

不受理

|不受理

不受理

R2．9．10

R2．9．11

R2･9．11

R2･9｡11

R2･9-1.1

口
一
口
一
□
｜
□
□
｜
□

□
｜
□
｜
口
一
口
一
□
｜
□

’

第2小法廷|三浦守102

103

R2･6．12
1

1

村
浦
岡
三
廷
廷
法
法
小
小

２
’
２

第

第

準
一
守104

105 ､第2小法廷岡村和美

106第2小法廷三浦守

堀内元城

堀内元城

号
号
＊
号

９
５
２

０
６
８

２
２
２

第
第
第

』
ｊ
ｊ

受
受
受

く
く
ｌ

年
年
年

２
２
２

今
而
今
洞
《
祠

不受理R2｡9･11

R2･9o11↑07第2小法廷草野耕一 |員阿彌亮L

108第2小法廷岡村和美川崎直也

107第2小法廷 不受理 ■ □

号
号

８
１

７
．
１

率
一
》

年
年

く
く

隷
一
隷

不受理

不受理

不受理

R2･9･11

R2．9．11

R2．9"11

□
｜
ロ
ー
□

□
｜
□

□
｜
□
□
｜
□
｜
□

109第2小法廷|三浦守 釦
轆
一
準
一
群
一
癖
一
轄
一
擁

燕
裕
一
壷
識
一
誠

壼
一
騨

窪
一
窪

小
小
２
２
第
第

三浦守

岡村､和美

三浦一守

令2年(受)第369号０
１
２

１
１
１

１
１
１

鵺

罎

需

禮

罎

３

４
’
４
４
５

第
第
第
第
第

；
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受
受

く
く
く
く
く

年
年
年
年
年

２
２
２
２
２

《
お
く
洞
《
刀
〈
わ
《
わ

R2．9．11 1不受理
」 皇

R2･9.11 1不受理第2小法廷

113第2小法廷菅野博之 不受理R2･9．11 □ □

》
一
》
〃
》

》
｜
》
》

第
第
第
第
第
、
筆

１
１
１
１
１
１

１
１
１
１
１
１

４
５
６
７
８
９

第2小法廷

草野

菅野

ゞ
一
之

耕
『
博

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

R2･9．11

R2p9o11

R2･9．11

R2．9．11

R2．9．11

R2･9・11

叱
正
叩
如
一
亜
一
叩

一

号
号
３
８
５
７
５
５
第
第
』
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２

《
洞
《
祠

草野

第2小法廷岡村

第2小法廷岡村

第2小法廷草野

第2小法廷草野

緋
準
準
一
緋
一
鉾

窄
轤
一
癖
一
鰯
一
緬
一
細
一
轌
輌
一
鞭

霊
一
輌
一
啼
一
旭
一
筆

韮
一
旭
一
錨
一
裕

I|
受
受
受
受

第
第
第
第

；
ｊ
ｊ
ｊ

く
く
く
ｌ

号
号
号
号

７
７
９

６
６
６

１
４
２
６９７

》
・
》
｜
》
》

120第2小法廷草野耕一 不受理R2･9．11 □ ■

121 第2小法廷

第3小法廷

岡村和美

戸倉三郎

不受理

不受理

R2･9．11

R2｡9o15

□｜□
」

□｜□
122 今

や
二
羽

’

第3小法廷|林景一
第3小法廷宮崎裕子

林景一123
９
口
’

R2．9．15 不受理

’
□ 囚

124
〈
桐 R2･9．15 1不受理

□｜□

群馬県

日付：令和2年11月6日

ペ一蚤 － 6/11

既済事件一覧表 集計期間 令和2年9月1日～ 令和2年9月30日

主任裁判官主任鯛査官番号． 法廷．

1251第3小法廷
事件番号 上告人 抽卜舎人 備考 上告受理終局日 終局区分

' | R2･9･15 不受理R2･9．15

憲法 少数

~｢百－百
戸倉三郎 堀内元城 号

号
号
号
号
号

９
３
８
３
１
２

２
７
７
１
３
６

４
４
４
５
５
，
５

》
｜
》
》
｜
犀
》
》

》
｜
》
」
》
｜
》
｜
隷
隷

R2･9・15
126第3小法廷宮崎裕子 池原桃子 不受理 □ □

127 1第3小法廷宇賀克也 堀内元城 不受理R2．9．15 □ □
第3小法廷林景一 笹本.哲朗128

不受理R2．9．15 □ □

129i第3小法廷宮崎裕子 斗谷匡志 不受理

不受理

R2．9．15R2．9．15 □ ■

第3小法廷林道晴 川崎直也130

１
１

| 独立行政法人住宅金融

匡援機撞 一一

幽

・

R2b9&15 □ □

131 1第3小法廷 林道晴 辨
一
蕪
一
癖
一
籍

鱈
一
報

伸子 号
号
号
号
号
号
一
号

第
第
第
第
第
第
第

〕
ｊ
ｊ
Ｊ
１
ｊ
ｊ

６
１
５
５
８
１
１

５
６
６
６
６
７
７

５
８
１
９
２
３
６

侵

侵
侵
震
侵
侵
侵

》

》
｜
》

》

》

》

》

一

不受理R2．9．15 □ □

北九州市誕
誕

窪

誕

錘

》

、
、
、
、
、
、

釧

釧
訓
訓
訓
瑚

第
第
第
第
第
竺

２
３
４
５
６
７

１
１
１
可
Ｉ
１

個
個
一
掴
掴
旧
慨 第3小法廷137

林景一

戸倉三郎

宇賀克也

林景一

需
一
塞
一
露
旭
一
裕

不受理

不受理

旧
口
旦
口
直

□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
’

R2･9｡15

R2．9．15

R2．9号15

R2．9｡15

R2．9．15

不受理

不受理

林景一

宮崎裕子

不受理

斗谷匡志 不受理R2･9．15 □ ■

138第3小法廷|林道晴 鷹野旭 令2年(受)第735号 R2･9･15 ,不受理 □｜□
第3小法廷 林景一 野中伸子139 令2年(受)第756号 不受理R2．9･．15 ■ ■

嘩
嘩
嘩

第
第
第

３
３
３

Ｊ
ノ
ノ

宇黄克也 斗谷

林景一 野中

戸倉三郎舟橋

林景一 宮崎

宇賀克也 土井宇賀克也

鍔

140 肇
士
癖
一
一
蹄
一
癖
一
準

瑁
再
唱

受
受
受

第
第
第

〕
ｊ
ｊ

く
。
く
く

７
７
８

７
８
２

》

》

》

》
穂
§
》
｜
》
｜
》
｜
鐸
一
》
葎

理
理
受
受
不
不

R2．9．15

R2．9．15

R2･9｡15
トー一一一一一一一一一一

R2．9．15

R2.｡9．15

R2．9．15

R2．9．15

R2．9｡15

５５１１
９９

２２ＲＲ

皿
一
旦
旦
口
一
口
｜
□
｜
□
｜
□
□
‐
ロ
ー

□
｜
□

□
｜
口
一
口
｜
口
弓
□
｜
ロ
ロ
□
’

141

142

143 '第3小法廷

144第3小法廷

令2年(受)第858号
↓

’

一
謡
一
割

号
号
号
号
一
号
碍
一

８
９
９
９
９
１

８０

０
０
４
５

０

３
４
２
２
１

瀧
境
壌
境
麓

環

受
受
受
受
受

受

筑

頃
瑠
璃
電
頃

２
２
２
２
２
２

〈
わ
《
や
今
祠
今
詞
《
わ
く
而

準
繩

塞
鑪
一
癖
癖

政達

伸子

伸子

145第3小法廷 林景一

第3小法廷林道晴 ｜森川さう言林道晴146

147 第3小法廷宇賀克也 ｜佐藤政達宇賀克也

罐

林景一林景 一零第3小法廷

第3小法廷林景林景

148

149
R2･9･15 1不受理

R2･9･15-I禾受理一 ｜野中

〆

国

日付：令和2年11月6日

ページ： ’7/11
既済事件一覧表 集計期間 令和2年9月1日～ 令和2年9月30日

番号 法廷 主任裁判官主任鯛査官 事件番号 被上告人 ｜ 備考 上告受理終局日
! | IR2.9｡15『

鐘
一
ロ
ロ
旧
口
亘
□
□
口
亘
口
百
□

霧
一
□
□
□
□
□
｜
□
□
口
一
□
｜
□
｜
□
□□

終局区分

不受理第3小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

霊
一
雌
．
｜
到
一
檸
一
蝿

弛
一
裕
一
馳
一
霊
一
裕

謡
一
諦
一
諏
一
輻
》
錐

確
一
鑑
一
罐
雨
一
裕

|令2年(受)第1053号
令2年(受)第198号

150

151

』 152

153

154

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

R2･9．17

R2．9．17

R2．9．17

R2．9･17

R2．9．17

R2．9．17

R2．9．17

令2年(受)第204号

号
号
０
８
７
９
３
４
第
第
〕
ｊ

受
．
受

く
く
年
年
２
２

今
祠
今
祠

I

廷
廷
法
法
小
小
１
１
第
第

池上政幸

小池裕

前田志織

神谷厚毅

号

号

号

３
４
５

８
６
０

講

識

露

ｊ

ｊ
ｊ

受
受
受

ｆ

く
く

年
年
年

２

２
２

《
祠
今
祠
今
洞

155第1小法廷

156第1小法廷

157第1小法廷

158第1小法廷

159第1小法廷

160第1小法廷

161 1第1小法廷

緬
一
蝿
一
補

割

皿
一
唖

一
鼬
一
皿

厚
一
裕
馳
一
厚

甦
一
毒
一
瞬
一
華

得
房
７
０

５
‐

６

第
第
』
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２

〈
洞
〈
わ

不受理

不受理

不受理

R2.9.･17

R2．9．17

R2．9．17号
号
２
７
５
６
６
６
第
第
』
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２

今
祠
《
祠

沼津市 」
木澤克之野中伸子

山口厚 野中伸子

不受理

不受理

R2．9．17

R2．9．17 ｜□第1小法廷 令2年(受)第697号162

163

■I

第'小法廷|深山卓也
第1小法廷|小池裕

廷

鵬
一
”

割
一
蕊
一
癖
一
噸
一
認
一
勢

趣
一
蛙
・
一
垂
一

嬬
一
旭
一
唾
一
噸
一
癖

鳩
鵺
鰐
碍
一
窄

鍔

７
７
７
８
８
８

》
塞
率
率
一
雫
奉

》
謁
需
需
諏
》

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理
一

不受理

R2．9．17

R2．9．17

R2．9．17

R2．9．17

■
｜
□
｜
□
｜
□
□

□
｜
□
｜
□

口
一
□
｜
□
｜
口
一
□
｜
□
｜
□
｜
□

廷

法
法
小
小

１
１

第
一
第

164

165

166

167

－宗

168

169

錘
一
聴
一
迦
一
馳
一
錘

一鐸

鱈
、
｜
裕
一
準
一
馳
一
準
一
垂

’
唾

一
錘
錘

４
｜
小
小

１
１
１

第
第
第

不受理

不受理

不受理

不受理

R2．9．17

R2o9o17

R2･9．17

R2．9．17

第1小法廷

第1小法廷

令2年(受)第879号

令2年(受)第890号170

171 第1小法廷 小池裕 土井文美 令2年(受)第917号 不受理R2･9o17 □ □

号

自
一
一
得

７

２

８

２
６
０

９
９
１

第
第
第

〕
ｊ
ｊ

受
受
．
受

く
く
く

年
年
年

隷

隷

謹

第1小法廷

第1小法廷

木澤克之

池上政幸

森川

神谷

》
感

｜
□
｜
□
｜
□

172 R2．9．17 不受理 □
｜
□
｜
□

I173 不受理
一

不受理

R2．9．17

R2．9．17

R2･6｡19 1R2｡9･18R2｡9o18

第1小法廷

第2小法廷

山口厚 野中伸子

岡村和美堀内元城

174

175 平31年(受)第310号 判決(破棄｡差戻） ■ □

176第2小法廷|菅野博之 ｜前田志織 令2年(受)第238号 R2｡9．18 不受理 □｜□

r人 I

白河市． 。

日付：令和2年11月6日

ページ: ． 8/11
既済事件一覧表 集計期間 令和2年9月1日～ 令和2年9月30日

番号 法廷 主任裁判官主任鯛査官

177第2小法廷|岡村和美 ｜中野琢郎
事件番号 上告人

一

被上告人 備考 上告受理｜ 終局日 終局区分

》
｜
》
｜
》

一

》

一

》

年
年
年
年
一
年
年
年

《
祠
《
や
《
わ
く
や

《
祠
碁
石
今
わ

く
く
く
く
く
く
く

２
２
２
２

２
２
２

|不受理R2．9．18 ■
1

178第2小法廷 岡村和美堀内元城 不受理R2．9．18 ■ □

錘
窪
津
一
罐

４
４
川
４

２
２
２
２

、
、
、
、

第
第
第
‐
露

９
０
１
２

７
８
８
８

１
’
１
．
１
’
１

草野耕一堀内元城

菅野博之野中伸子
理
理
受
受
不
不

８
８

１
１

９
．
９

２
２
Ｒ
Ｒ

□
｜
□

ロ
ー
□
□草野耕一

三浦守

川崎直也

川崎直也

不受理

不受理

R2．9｡18

R2．9．18

R2．9．18

1R2．9･18
4－

R2.9.18

R2．9．18

1R2．9．18

R2．9．18

R2．9．18

□
｜
□
□
｜
□
｜
□
｜
□

□
｜
□

1

1
ｬ

窪

窪

窪

小
小
小

２
２
２

第
第
第

１

１

１

８

８

８

３
４
５ 第2小法廷

草野耕一 斗谷匡志
一 Ⅱ

草野耕- I斗谷匡志

不受理

不受理令2年(受)第452号
□
｜
□
□第2小法廷

》

号
号
号
号
号

７
４
４
７
４

４
４
５
５
５

５
６
２
２
６

第
第
第
第
第

ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受
受

筑

筑

瑠

筑

軍

２
２
２
２
２

今
や
《
わ
《
や
〈
而
今
や

草野耕一

岡村和美

堀内元城

神谷厚毅

不受理

不受理
上一一一一

不受理

不受理

不受理

｜姪

一
》
一
》

第
露
篤
第

８
８
８
８

１
１
１
１

６
７
８
９

三浦守 宮崎朋紀
□ □

菅野博之 ｜川崎直也 □
｜
□

■

草野耕一

草野.耕一

貝阿彌亮

川崎直也

■
三
■□'90 1第2小法廷草野耕一 川崎.直也

'9' '第2小法廷草野耕一 川崎直也
192第2小法廷岡村和美斗谷匡志岡村和美

志

地
一

号
号
号
号
号
・
号

８
９
９
８
４
７

０
３
４
６
８
８

６
６
６
６
６
６

第
第
第
第
第
第

１
Ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受
受
受

く
く
く
く
く
く

年

年
年
年
年
年

２
２
２
２
２
２

〈
祠
《
昶

今
祠
今
祠
《
わ
《
洞

不受理

不受理

R2･9．18

R2．9．18 ｜
□
｜
□
一
□
｜
□
‐
旧
旧
□
｜
□
｜
口
一
□
□
｜
口
一
□

□
｜
□
｜
□
□
｜
□
□
□
□
｜
□
｜
□
｜
□
口
一
□
□

□
｜
□

□
｜
□

I
菅野博之

草野耕一

郎
秀

匡
琢
尚

谷
野
原

斗
中
家

斗谷匡志

中野琢郎

》

ま

ま

》

ま

ま

一
》、

雲

塞

雲
塞
一
塞

不
不
不
不
不
不

不
不
不
不
不
不

杷
伯
幅
旧
犯
．
把
泌

一
四
浬
四
四
狐

９
９
９
９
９

■
■
■
■

■
■
写
■
０
■
■
■

融
恥
．
｜
咄
醒

融
一
》

｜鼬

■

二
■
■
■

厩
上
｜
唖
僻
駆
駆
駆

R2．9･18

R2．9．18

R2．9･18

R2．9．24

R2．9．24

R2．9．24

R2．9．24

不受理

不受理

193第2小法廷
$

194第2小法廷

195第2小法廷 菅野博之宮崎朋紀

菅野博之鷹野旭菅野博之鷹野旭 碍

瑁

峠

一

喝

娼

碍

喝
一
喝

評
謡
嘩
・

郡

評

詞

議

潮
９
１

《

》

》
、
謡
報
畢

審
》
．

196第2小法廷

197第2小法廷

198第1小法廷

ニ 寺

草野耕一土井文美

池上政幸 i小川 卓逸

深山卓也 ｜野中伸子
深山卓也本條裕－

池上政幸野中伸子

深山卓也野中伸子

深山卓也笹本哲朗

山山
深深

軸。｜塾

子子
伸伸

中中
野野

幸也
政卓

上山
深池

廷
廷
法
法
小
小

１
１
第
第

９
．
０

９
０
１
２

廷
廷
法
法
小
小

，
１
１

第
第

１
２
０
０
２
２

203第1小法廷

古河市

ノ

日付：令和2年11月6日

ページ： ・9/11
既済事件一覧表 集計期間 令和2年9月1日～ 令和2年9月30日

番号 法廷 主任裁判官主任飼査官

204第1小法廷木澤克之舟橋･伸行

205第1小法廷山口厚。 川崎直也

206第1小法廷深山卓也本條裕
一＝と一 、

207第1小法廷池上政幸鷹野旭

208第1小法廷1深山卓也 ；土井文美

209第1小法廷|木澤克乏-i舟橋伸行

第1小法廷山口

第1小法廷深山

第1小法廷池上
厚一鞄一醇

205

206

207

準一怖

井一橋

事件番号

令2年(受)第731号

令2年(受)第746号

令2年(受)第749号

上告人 被上告人 備考 上告受理終局日 垂
ロ
ー
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□

終局区分 蝿
一
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□

□
｜
□

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

R2.9.24

R2．9．24

R269･24

R2｡9･24

R2･9-24

R2-9-24

R2o9･24

R2･9･24

R2･9｡24

４４２２■■
９９■■

２２ＲＲ

令2年(受)第768号

庁一

嘩

号
号
９
５
８
０
７
８
第
第
〕
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２
令
令

崎

士
一
舟
川

日向市
I

rー

幸
之
政
克
上
澤
池
木

廷
廷
法
法
小
小

１
１
第
第

０
１

訓

幻

号
号
３
５
４
４
８
８
第
第
１
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２

《
わ
《
わ轆

一
順
一
禮
一
鎧
酔

裕
一
嘩
一
旭
雲
一
癖

１
．
１
１
１
９

廷
一
廷

法
一
法

小
小

１
１
第
第

牢
一
卵

212

213

木澤克之

池上政幸

号
号
号
碍
娼

８
４
３
１
５

０
２
８
０
０

９
９
９
１
１

第
第
第
第
第

〕
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受
受

く
く
Ｉ
く
く

年
一
年
年
年
年

２
２
．
２
２
２

令
令
令
令
令

L~毛

哩 不受理

不受理

不受理

R2．9．24

之
也

克

卓

澤
一
山

休
Ｌ
深

廷
廷
法
法
小
小

１
１
第
第

４
５

２
２

R2･9･24
－

R2･9．24
I

216第1小法廷|池上政幸 宮崎朋紀 独立行政法人国立病院

撞構■■ロ ’
不受理R2．9｡24 ■ ■

217第1小法廷 篭
違
輻
暇
盟
詩
ゞ
ゞ
鳥
壷
‐
型
爵
尹
主

木澤克之

菅野博之

土井文美 令2年(受)第1064号 不受理

不受理

４
５
２
２
■
■
９
９

■
■
２
２
Ｒ
Ｒ

４
５
２
２
■
■
９
９

■
■
２
２
Ｒ
Ｒ

□｜□

第2小法廷 家原尚秀 号
瘍

９
－
１

２
１
第
第
〕
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２

《
祠
《
祠

218
□■

岡村和美本條裕219第2小法廷 不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

R2･9d25

R2･9･25

R2．9-25

R2．9･25

R2o9･25

□｜□
Ⅱ､

二もl
今

第2小法廷 三浦守 野中伸子 令2年(受)第338号220
|■ □

罪
。
｜
》
》
》
》
》
狂
》

；
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

年
年
年
年
年

年
年
年

受
受
受
受
受
受
受
受

隷
隷
一
隷
隷
霊
隷
隷
隷

く
く
く
く
。
く
く
く
く

岡村和美 l川崎直也

三浦守 ｜船所寛生

第2小法廷

第2小法廷

西宮市221

222

□
｜
□
□

□
｜
□
□

坂城町
－

津

》

副
一
劃

第
第

３
４
２
２
２
２

三浦守 笹本哲朗

三浦守 佐藤政達 不受理R2．9･25 □ ■

第2小法廷菅野博之

第2小法廷三浦守

池原桃子

宮崎朋紀

貝阿彌亮

神谷厚毅

神谷厚毅

、225
－

226

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

R2．9p25

R2･9．25

R2･9．25

R2．9｡25

R2･9．25

□□

□ □

□ □

□□
一 1－ －

□｜□

廷
廷
廷

法
法
法

小
小
小

２
２
２

第
第
第

７
８
９

２
２
２

２
２
２

蹄
一
耐
一
読

準
禮
一
守I 令2年(受)第726号

し

日付：令和2年11月6日

ページ： ・ 10/11 .
既済事件一覧表 集計期間 令和2年9月1日～ 令和2年9月30日

番号 法廷 主任裁判官主任鯛査官 事件番号 『 備考 上告受理終局日被上告人上告人
一

終局区分 ｜憲法少数

2301%2'1,法廷|圖村和美 |斗谷匡志令2年(受)¥7345
231 1第2小法廷|草野耕一 高瀬保守 ｜令2年(受)第738号第2小法廷 高瀬保守 令2年(受)第738号231

|□|□R2｡9.25 不受理

不受理R2｡9･25 □ ■

圭
欝
輔
電
蝿
蝉
蛙
軋
鵠
蕊
讓
毒
尾
》

第2小法廷

第2小法廷

第2小法廷

耐
一
藷
一
蹄

潅
一
耀
一
鱈

副

癖
一
湘

塞
一
崎
一
菰

令2年(受)第747号232

233

234

R2･9･25 1不受理
R2.9.25 不受理

□
｜
□
｜
ロ
ー
□
｜
□

価
二
□

□
｜
口
一
■

確

罷

第

第

』
ｊ
受
受
ｌ
く
年
年
２
２

《
祠
〈
詞 不受理

不受理

R2｡9o25

R2･9．25
錘
。
｜
窪

小
小
２
２
第
第

５
６

２

２

３

３

菅野博之鷹野旭
. l

菅野博之鷹野旭

令2年(受)第822号

令2年(受)第900号

令2年(受)第885号

令2年(受)第910号

令元年(受)第2042号

令2年(受)第146号

令2年(受)第180号

令2年(受)第231号

令2年(受)第333号

令2年(受)第342号

令2年(受)第516号

◇
‐
ＩR2.9｡25 1不受理

第1小法廷 小池裕 ｜中野琢郎237 R2．9｡28 1不受理 □ □

第1小法廷

第3小法廷

錘一窪

山口厚 鷹野旭

窪
塞
窪

剛
川
川
川
川

１
３
３
３
３

、
、
、
、
、

第
第
第
第
第

狸

翻
如
抑
一
狸

Ｉ
’
１

唾
一
錘

１
－
１

麹
一
銅

l不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

R2．9．28

R2．9．29

R2．9･29

□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□

□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□

林道晴 小川卓逸

戸倉三郎家原尚秀

宇賀克也

林道晴

林道晴

戸倉三郎

細
一
挙
一
輻
一
霧

志織 R2.9=29

R2･9･29
裕
一
認
↑
｜
龍

第3小法廷

第3小法廷

243

｜
R2．9．29

244 理
一
理

受
受
不
不

９
９
２
２
む
■
９
９
■
■
２
２
Ｒ
ＲR2.9｡29林道晴第3小法廷 前田志織245

I■ □

第3小法廷|林景一 ＝

第3小法廷|戸倉三郎

前田志織

堀内元城

令2年(受)第543号246

247

不受理

不受理

R2．9･29

R2･9o29

□｜□
百i~□令2年(受)第571号

宇賀克也

林道晴

｜
号
一
喝
鍔
唱

理

睡
鏥
沼

第
第
第
第

受
受
受
受

く
く
く
く

ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

》
》
一
》
》

第3小法廷

第3小法狂

荒谷謙介

中野琢郎

248 R2-9．29 不受理 ■ ■

249第3小法廷|林道晴 ｜中野琢
250第3小法廷林景一． ｜本條裕

251第3小法廷|戸倉三郎宮崎朋

~T2521第3小法廷‘林景一 前田志
253第3小法廷宇賀克也舟橋伸

254第3小法廷宮崎裕子鷹野旭

2551第3小法廷宮崎裕子鷹野旭

第3小法廷戸倉三郎

第3小法廷林景一

第3小法廷宇賀克也

第3小法廷|宮崎裕子

認》｜細露

蹄藷聴

不受理

不受理

R2o9｡29

R2．9．.29

口
一
□
｜
ロ
ー
□
｜
□
｜
□
｜
□

口
一
□
｜
□
｜
□
□

□
｜
□

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

R2．9･29

R2･9．29

R2｡9．29

R2･9．29

R2．9．29

令2年(受)第732号

令2年(受)第752号

令2年(受)第765号
｜」
Ｉ令2年(受)第766号

日付：令和2年11月6日

ページ： 11／11

終局区分

1禾蔓璽一

既済事件一覧表 集計期間 令和2年9月1日～ 令和2年9月30日

番号 法廷 主任裁判官主任飼査官 事件番号

…
被上告人上告人

ー 一一一 －－－－－ －一一グー

，上告受理備考 終局日
R2･9･29

R2･9o29

R2･9･29

R2･9･29

幟
［

不受理 旧
厄
一

口
一
□不受理

不受理 □｜□
不受理
一一一一一一

不受理

R2．9．29

－－－－ー一＝一一一一弓

R2D9･29

口
一
口

ｌ
ｉ
Ｉ
‐
’
４
，
，
‐
１
１
－

□
｜
□

ｌ
「

限2.9.291不受理
信一一一一一一詞L－－－－－－－－－－－－－－－－

儀鴬二R2･9･29 1不受理

廻
旧
但
旧

□
｜
□
口
一
□

一己一一一二ー‐a一=■一←

R2.9.29 1不受理 □｜□

IR2.9.29 1不受理 □｜□

|R2･9｡29
IR2.9･29

不受理

不受理 引号’
－－－=七壷一■一一一● 一雨一子一一一■●■■己一皇四一■～

一

一

一